

Kostenberechnungs-Leistungsverzeichnis

Grundlage: Entwurfsplanung mit Stand 04.12.2017

Projekt: **Kellerweg Nord Langensalzwedel**

Leistung: **Alle Arbeiten ländlicher Wegebau**

Auftraggeber: **Stadt Tangermünde**

Kostenschätzung:	LV-Summe		15.846,64 €
	Zu-/Abschlag:	0,00%	<u>0,00 €</u>
	Netto-Summe		15.846,64 €
	MwSt:	19,00%	<u>3.010,86 €</u>
	Summe Brutto:		<u><u>18.857,50 €</u></u>

Kostenschätzungs-Leistungsverzeichnis

Projekt: Langens. Kellerweg Str

LV / AG: Alle Arbeiten ländlicher Wegebau

Stadt Tangermünde

OZ	Kurztext	Menge	ME	EP	GB
1 Wegebau					
1.1 Einrichtungen, Hilfsleistungen					
01.01.0010	Baustelle einrichten Sämtl.LV-Abschn.	1,000	Psch	500,00 €	500,00 €
01.01.0020	Baustelle räumen Sämtl.LV-Abschn.	1,000	Psch	250,00 €	250,00 €
01.01.0030	Verkehrssicherung läng.Dauer durchf Arb.st.u.Uml.str. Verk.konze	1,000	St	150,00 €	150,00 €
01.01.0040	Absperrg.o.Warneinricht. aufstellen Abspsch. 250x2000 5 Strah.eins.rot Tasteleiste Versorg.n.Wahl AN	2,000	St	25,00 €	50,00 €
01.01.0050	Markieren und Erkunden Versorgungsleitungen	1,000	Psch	50,00 €	50,00 €
01.01.0060	Kontaminationsuntersuchung	1,000	St	250,00 €	250,00 €
01.01.0070	In Abstimmung mit den Anwohnern Umsetzen der Mülltonnen / Gelbe Säcke.	1,000	Psch	125,00 €	125,00 €
01.01.0080	Plattendruckvers. Kontr.prfg.durchf	2,000	St	115,00 €	230,00 €
Summe 1.1 Einrichtungen, Hilfsleistungen					1.605,00 €

1.2 ländlicher Wegebau

01.02.0010	Bituminöse Befestigung trennen Unterlg.schneiden Dicke i.M. 10 cm	3,100	m	5,50 €	17,05 €
------------	--	-------	---	--------	---------

Kostenschätzungs-Leistungsverzeichnis

Projekt: Langens. Kellerweg Str

LV / AG: Alle Arbeiten ländlicher Wegebau

Stadt Tangermünde

OZ	Kurztext	Menge	ME	EP	GB
01.02.0020	Bituminöse Befestigung aufnehmen, Dicke i.M. 10 cm Mat. entfernen	10,775 m2		4,50 €	48,49 €
01.02.0030	Leitpfosten aufnehmen	4,000 St		12,50 €	50,00 €
01.02.0040	Tragschicht aufbrechen und aufnehmen Schotter, Kies oder Kiessand Mat. entfernen Abrechnung Abtrag	46,500 m3		15,00 €	697,50 €
01.02.0050	Boden lösen und verwerten Klasse 3 bis 5 Profilg. lösen Planum gesondert Verw.AG	105,000 m3		15,00 €	1.575,00 €
01.02.0060	Boden verdichten Einschnitte	340,000 m2		0,55 €	187,00 €
01.02.0070	Untergrundverbesserung durchführen Einb./Verdichten B2 0/56 Material liefern Abrechng. Auftrag	35,000 m3		25,00 €	875,00 €
01.02.0080	Planum herstellen Abweichung +-3 cm Verf. 45 MN/m2	340,000 m2		0,70 €	238,00 €
01.02.0090	Schottertragschicht herstellen ländl. Wege 0/32 B1 DPr 100 Ev2 120 Dicke 35 cm natürl. Gstk.	125,000 m3		35,00 €	4.375,00 €
01.02.0100	Tragdeckschicht-Mischgut 0/16 einb. Fahrbahn 8cm Gebr. Mineralst. Bitumen B 70/100 Brechsand Ohne RCL Abb.2.1 anl.,verd	240,000 m2		18,50 €	4.440,00 €
01.02.0110	Anschluss m.Dichtungsband herst. Schichtd. 10,0 cm Breite 8 mm	3,100 m		6,00 €	18,60 €
01.02.0120	Randabdichtung herstellen 70/100 Ein Arbeitsgang 12 cm	75,000 m		3,00 €	225,00 €

Kostenschätzungs-Leistungsverzeichnis

Projekt: Langens. Kellerweg Str

LV / AG: Alle Arbeiten ländlicher Wegebau

Stadt Tangermünde

OZ	Kurztext	Menge	ME	EP	GB
01.02.0130	Einbauteile anpassen +/- 10cm	6,000 St		50,00 €	300,00 €
01.02.0140	Schachtabdeckung anpassen +/- 10cm Begu	1,000 St		110,00 €	110,00 €
01.02.0150	Deckenanpassung herstellen TDS Einbauteile, Abläufe	7,000 St		50,00 €	350,00 €
01.02.0160	Bankett profilgerecht herstellen FSS b=0,5 m i.M. 10 cm EV2 100 + DPR 98 Oberb.	6,000 m3		30,00 €	180,00 €
01.02.0170	Geländeangleichung b=0,5m	150,000 m		3,00 €	450,00 €
01.02.0180	Hindernis Einbauteil, Schacht sichern Vergütung für Erschwernisse	7,000 St		15,00 €	105,00 €
Summe 1.2 ländlicher Wegebau					14.241,64 €
Summe 1 Wegebau					15.846,64 €
Summe LVAlle Arbeiten ländlicher Wegebau ([Netto])					15.846,64 €